
CHOJNICE

Biuletyn MI* 48/23
lO stycznia 2023i*.



SPIS TREŚCI

1. Wniosek Burmistrza Miasta Chojnice o zwołanie sesji 1

2. Porządek obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach 3

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. 4

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
na lata 2023-2037 11

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności Korsunia
Szewczenkowskiego w Ukrainie 28

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności
dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019-2023 30

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 32



BURMISTRZ MIASTA
CHOJNICE
Stary Rynek 1
8S-600 Chojnice

Chojnice, 3 stycznia 2023 r.

OR.033.1.2023

Pan Antoni Szlanga
Przewodniczący Rady
Miejskiej w Chojnicach

Wniosek

o zwołanie sesji Rady Miejskiej w Chojnicach w trybie art. 20 ust. 3 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) wnoszę o zwołanie sesji Rady Miejskiej
w Chojnicach na dzień przypadający w ciągu 7 dni od złożenia niniejszego wniosku ,
z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie XLIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach:
a) stwierdzenie quorum,
b) wnioski do porządku obrad.

2. Powołanie Sekretarza sesji.
3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023r.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 -

2037.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności Korsunia

Szewczenkowskiego w Ukrainie.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób

objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu " na lata 2019-2023.
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem

„Posiłek w szkole i w domu " na lata 2019-2023.
8. Zakończenie XLIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.

-1-



Uzasadnienie

Zwołanie sesji jest niezbędne ze względu na potrzebę przekazania środków
finansowych na zakup węgla dla oczekujących rodzin (środki finansowe zostały
przekazane w dniu 30.12.2022r.)

Rada Miejska podjęła decyzję o zakupie agregatów dla miasta partnerskiego
Korsu ń Szewczenkowski na Ukrainie i zaistniała potrzeba zmiany pierwotnej uchwały
(forma pieniężna zostanie zmieniona na formę rzeczową).

Rada Ministrów uchwałą z 28.12.2022 roku dokonała zmiany uchwały nr 140 RM z
15.10.2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w
szkole i w domu " zastępując dotychczasowe kryterium dochodowe w wysokości 150%
kryterium 200% podstawy.

Do niniejszego wniosku załączam projekty uchwał.

BUSMISlTEZ

d" toL Finster

-2-



Porządek obrad
XLIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach

w dniu 10 stycznia 2023 r. godz. 10°°

1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie ąuorum,
b) wnioski do porządku obrad.

2. Powołanie Sekretarza sesji.
3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2037.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności Korsunia Szewczenkow-

skiego w Ukrainie.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego upraw-

niającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pie-
niężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023.

8. Zakończenie XLIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.

-3-



UCHWAŁA NR XLIX/.. ./23
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z
2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1 . Ustala się dochody w łącznej kwocie 220.953.965 zł, z tego:
1) bieżące w kwocie 180.694.794 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 559.068,00 zł;

2) majątkowe w kwocie 40.259.171 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 7.600.000,00 zł.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 240.915.411 zł, z tego:
1) bieżące w kwocie 188.195.031 zł;
2) majątkowe w kwocie 52.720.380 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1 i

la.
§ 2.1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 19.961.446 zł, finansowany:
1) przychodami pochodzącymi z zaciąganego kredytu w kwocie 6.255.000 zł
2) wolnymi środkami w kwocie 13.706.446 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 28.706.446 zł, w tym z tytułu:
1) zaciąganego kredytu w kwocie 15.000.000 zł
3) wolnych środków w kwocie 13.706.446 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 .

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Chojnice.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady MiejskiejBURMISTRZ MIASTA

CHOJNICE
Stary Rynek 1
89-600 Chojnice

Antoni Szlanga

/Opinia prawna

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa. Nie wnoszę uwag^jy-j-oktO^Gen6T3in'yz Mia^2a

/hćf̂ Robzft Waflonis

-4-



Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 r.
Tabela 1

do Uchwały Nr XLIX/.../23 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 10 stycznia 2023 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

•• • r* r j Pomoc społeczna . • " ' immmmmmmmmmmm o,oo . - 15771333,00852
fTj-.ftTaś&liSŚWii . .

85203 Ośrodki wsparcia 2 422 047,00 0,00 2 422 047,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 700,00 0,00 5 700,00

5 700,00 -3 700,00 2 000,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 1 600,00 1 600,00
Noclegownia 0,00 1 300,00 1 300,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 400,00 400,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 400,00 400,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 202 444,00 0,00 1 202 444,00

1 202 444,00 -631 000,00 571 444,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 344 200,00 344 200,00
Noclegownia 0,00 121 600,00 121 600,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 82 600,00 82 600,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 82 600,00 82 600,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 80 200,00 0,00 80 200,00
cn

80 200,00 -35 200,00 45 000,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 26 000,00 26 000,00
Noclegownia 0,00 9 200,00 9 200,00
Składki na ubezpieczenia społeczne4110 215 200,00 0,00 215 200,00

215 200,00 -124 900,00 90 300,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 64 700,00 64 700,00
Noclegownia 0,00 31 000,00 31 000,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 14 700,00 14 700,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 14 500,00 14 500,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28 270,00 0,00 28 270,004120

28 270,00 -17 270,00 11 000,00
8 900,00 8 900,00Dom Dziennego Pobytu 0,00

Noclegownia 0,00 4 300,00 4 300,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 2 050,00 2 050,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 2 020,000,00 2 020,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 119 902,00 0,00 119 902,00

BeSTia Strona 1 z 3



119 902,00 -52 000,00 67 902,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 5 000,00 5 000,00
Noclegownia 0,00 47 000,00 47 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 500,00 0,00 82 500,00
82 500,00 -52 500,00 30 000,00

Dom Dziennego Pobytu 0,00 26 500,00 26 500,00
Noclegownia 0,00 20 000,00 20 000,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 2 000,00 2 000,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 4 000,00 4 000,00

4220 Zakup środków żywności 151 500,00 0,00 151 500,00
151 500,00 -101 500,00 50 000,00

Dom Dziennego Pobytu 0,00 90 000,00 90 000,00
Noclegownia 0,00 1 500,00 1 500,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 4 000,00 4 000,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 6 000,00 6 000,00

4260 Zakup energii 116 000,00 0,00 116 000,00
116 000,00 -81 000,00 35 000,00

Dom Dziennego Pobytu 0,00 56 000,00 56 000,00
Noclegownia 0,00 10 000,00 10 000,00cn
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 7 500,00 7 500,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 7 500,00 7 500,00
Zakup usług remontowych4270 10 000,00 0,00 10 000,00

10 000,00 -5 000,00 5 000,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 1 000,00 1 000,00
Noclegownia 0,00 2 000,00 2 000,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 1 000,00 1 000,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 1 000,00 1 000,00
Zakup usług zdrowotnych 930,004280 0,00 930,00

930,00 -530,00 400,00
0,00 400,00Dom Dziennego Pobytu 400,00

130,00Noclegownia 0,00 130,00
149 300,004300 Zakup usług pozostałych 0,00 149 300,00
149 300,00 -99 300,00 50 000,00

50 000,00Dom Dziennego Pobytu 0,00 50 000,00
29 300,00Noclegownia 0,00 29 300,00

Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 10 000,00 10 000,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 10 000,00 10 000,00

0,004360 Opłaty z tytu łu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 700,00 4 700,00

BeSTia Strona 2 z 3



4 700,00 -2 700,00 2 000,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 700,00 700,00
Noclegownia 0,00 2 000,00 2 000,00
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe4400 195 749,00 0,00 195 749,00

195 749,00 -185 900,00 9 849,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 185 900,00 185 900,00
Podróże słu żbowe krajowe4410 1 450,00 0,00 1 450,00

1 450,00 -250,00 1 200,00
Dom Dziennego Pobytu 0,00 100,00 100,00
Noclegownia 0,00 150,00 150,00

4430 Różne opłaty i składki 18 400,00 0,00 18 400,00
18 400,00 -13 900,00 4 500,00

Dom Dziennego Pobytu 0,00 1 500,00 1 500,00
Noclegownia 0,00 2 400,00 2 400,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 5 000,00 5 000,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 5 000,00 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 802,00 0,00 34 802,00
34 802,00 -17 780,00 17 022,00

Dom Dziennego Pobytu\i 0,00 10 000,00 10 000,00
Noclegownia 0,00 2 920,00 2 920,00
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 2 430,00 2 430,00
Punkt Opieki Dziennej dla Osób Niesamodzielnych 0,00 2 430,00 2 430,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
słu żby cywilnej 5 000,004700 0,00 5 000,00

5 000,00 -1 000.00 4 000,00
0,00Dom Dziennego Pobytu 700,00 700,00

Noclegownia 0,00 300,00 300,00
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

.. . .I 4 299 133,00853 Si -y . - I : £ - -J| m
.. .

4 299 133,00Pozostała działalność 36 720,00 4 335 853,0085395
Świadczenia społeczne 0,00 36 000,00 36 000,003110

36 000,00 36 000,000,00
720,00 432 156,00431 436,00Zakup usług pozostałych4300
720,00 400 720,00400 000,00

36 720,00 240 915 411,00240 878 691,00Razem:

BeSTia Strona 3 z 3



Tabela 1a Plan finansowy wydatków budżetu na 2023 rok wg grup

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
wart. 5 ust. f

pkt 2I3

§ na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w arl. 5 ust. 1
pkt 2 I 3,

wypłaty z
tylu łu

poręczeń I
gwarancji

Nazwa PlanDział Rozdział / Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych

zadań;

Wydatki
bieżące

Wydatki
majątkowe

wydatki
jednostek

budżetowych

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych;

dotacjo na
zadania
bieżące

inwestycjo i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i
udzia łów

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczone

grupo obsługo długu

14 157 9 10 11 12 13 16 17 185 6 8 1942 31
15 771 833,00 15 771 833,00 8 323 212,00 4 961 156,00 3 362 056,00 2 461 281,00 4 987 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą 0,00 0,00

-3 700,00zmniejszenie -1 425 430,00 -1 425 430,00 •1 421 730,00 -860 370,00 -561 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pomoc społeczna852

0,00zwiększenie 1 425 430,00 1 425 430,00 1 421 730,00 860 370,00 561 360,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 362 056,00 4 987 340,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 15 771 833,00 15 771 833,00 8 323 212,00 4 961 156,00 2 461 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 700.00 0,00przed zmianą 2 422 047,00 2 422 047.00 2 416 347,00 1 646 016,00 770 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszonio -1 425 430,00 -1 421 730,00 -860 370,00 -561 360,00 0,00 -3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-1 425 430,00 0,00 0,00
Ośrodki wsparcia85203

0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00zwiększenie 1 425 430,00 1 425 430,00 1 421 730,00 860 370,00 561 360,00 0,00
0,00 0,002 422 047,00 2 416 347.00 1 646 016.00 770 331,00 0,00 5 700.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 2 422 047,00

3 713 216,00 0,00 0,00 585 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą 4 299 133,00 4 299 133,00 3 713 216,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00zmniejszenie 0,00Pozosta łe zadania w

zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00720,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0036 720,00 36 720,00 720,00 0,00zwiększenie
0,00 0,00 0,00585 917.00 0,00 0,00 0,00 0,004 335 853,00 3 713 936,00 0,00 3 713 936,00 0,00 36 000,004 335 853,00po zmianach

585 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003 713 216.00 0,00 3 713 216,00 0,004 299 133,00 4 299 133,00przed zmianą
0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00zmniejszenie

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00720,00 0,00 36 000,00 0,0036 720,00 36 720,00 720,00 0,00zwiększenie
585 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003 713 936,00 0,00 3 713 936,00 0,00 36 000,00po zmianach 4 335 853,00 4 335 853,00

0,0052 720 380,00 52 465 380.00 15 855 446,00 255 000,0026 294 954,00 27 070 236,00 948 623,00 0,00 8 800 000,00188 168 311,00 126 044 498,00 72 336 885,00 52 707 613,00przed zmianą 240 878 691,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-860 370,00 -561 360,00 0,00 -3 700,00 0,00zmniejszenie -1 425 430,00 -1 425 430,00 -1 421 730,00

Wydatki razem:CO 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0039 700,00 0,00 0,00860 370,00 562 080,00 0,00zwiększenlo 1 462 150,00 1 462 150,00 1 422 450,00
52 465 380,00 15 855 446,00 255 000,00 0,000,00 8 800 000,00 52 720 380,0026 294 954,00 27 106 236,00 948 623,00126 046 218,00 72 336 885,00 52 708 333,00po zmianach 240 915 411,00 188 196 031,00

Strona 1 z 1



Załącznik nr 1 do Uchwały NrXLIX/.../23
Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 10 stycznia 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

w złotych

KlasyfikacjaLp. Treść Kwota§
1 2 43

Przychody ogółem: 28 706 446,00
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu , wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

1 0,00905

wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu ,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem
tych środków

2 0,00906

Wolne środki o którychmowa w art. 217 ust. 2 pkt
6 ustawy

3 13 706 446,00950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

4 15 000 000,00952

5 Przychody z tytu łu innych rozliczeń krajowych 955

Rozchody ogółem: 8 745 000,00
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

1 963

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

2 8 745 000,00992

-9-



Uzasadnienie

Zmiana uchwały XLVIII/599/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. wynika z następujących przyczyn:

Do planu wydatków budżetu wprowadza się środki pochodzące z Funduszu
Przeciwdziałania CON/ID-19 na realizację dodatku węglowego w kwocie
W piątek, dnia 30 grudnia 2022 roku Wojewoda Pomorski przekazał na
rachunek budżetu środki na realizację dodatku węglowego z Funduszu
Przeciwdziałania CON/ID-19 w kwocie 771.120 zł, w związku z realizacją
zapisów art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U.
poz. 1692 ze zm.). Termin przekazania tych środków uniemożliwił wypłatę
świadczeń w roku 2022. Jednocześnie 30 grudnia 2022 r. wpłynęło pismo
Wojewody Pomorskiego FB-1.3145.24.28.2022.SM informujące, iż wypłaty
środków otrzymanych przez gminy w 2022 roku mogą być realizowanego do
dnia 13 stycznia 2023 r., natomiast niewykorzystane środki powinny zostać
zwrócone do 5 stycznia 2023 r. Zatem w kwota 734.400 zł zostanie zwrócona
do 5 stycznia 2023 r. na odpowiedni rachunek bankowy Urzędu
Wojewódzkiego, natomiast do planu wydatków budżetu wprowadza się kwotę
36.720 zł, odpowiadającą zweryfikowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej potrzebom.
Źródłem finansowania powyższych będą wolne środki w kwocie

i.
36.720,00 zł

36.720,00 zł

W planie wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w rozdziale 85203
przesuwa się wydatki w kwocie
Zmiana dotyczy podziału na poszczególne zadania. Podział ten nie został przeniesiony
automatycznie z projektu budżetu w systemie Bestia.

2.
1.425.430,00 zł

-10 -



Uchwała Nr XLIX/.../23
Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 10 stycznia 2023

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 - 2037.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692,
1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/598/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2022 r.
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 - 2037, dokonuje się
następujących zmian:
1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały,
2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Chojnice.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady MiejskiejBURMISTRZ MIASTA

CHOJNICE
Stary Rynek 1
89-600 Chojnice Antoni Szlanga

/Opinia prawna
Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa. Nie wnoszę uwag.

-11-



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/.../23 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 10 stycznia
2023 r.

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

dochody z tytu łu
udział u we
wpływach z
podatku

dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytu ł u
udziału we
wpływach z
podatku

dochodowego od
osób prawnych

Dochody bieżące xDochody ogółem xWyszczególnienie z tytu ł u dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z subwencji ogólnej z tytu łu dotacji i
środków

przeznaczonych na
cele bieżące

pozostałe dochody
bieżące

ze sprzedaży
majątkux

Dochody
majątkowexz podatku od

nieruchomościx 3)

i

ro
i

1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.11.1.2 1.1.3 1.1.4 1.2.21.1 1.1.11Lp

49 426 557,00 35 757 640,00 57 975 838,00 25 218 877,00 40 259 171,00 15 030000,00 25 229171,00220953 965,00 180694 794,00 33480 244,00 4 054 515,002023

26 429 383,00 6 600000,00 5 600000,00 1000000,0052 399 032,00 35 259 356,00 60 858 678,0035387 296,00 4 249 132,00194 753494,00 188 153494,002024

4 800000,00 4 800000,00 0,0036 352396,00 62642 197,00 27 248694,0036175 002,00 4 380855,00 53 404 802,00197 755 252,00 192955 252,002025

64 208 252,00 27 929911,00 0,00 0,00 0,0054 739 922,00 37 261 206,0037 079 377,00 4490376,00197 779 133,00 197 779 133,002026

28 739878,00 0,00 0,00 0,0056 327 380,00 38 341 781,00 66 070 291,0038 154 679,00 4 620 597,00203 514 728,00 203514 728,002027

29 573 334,00 0,00 0,00 0,0057 960874,00 39453 693,00 67 986 329,0039 261 165,00 4 754 594,00209416 655,00 209416655,002028

0,00 0,0040 558 396,00 69 889946,00 30401 387,00 0,004 887 723,00 59 583 778,00215 280 321,00 215 280321,00 40 360478,002029

0,00 0,00 0,0071 776 975,00 31 222 224,005 019692,00 61 192 540,00 41 653473,00221 092 891,00 41 450 211,00221 092 891,002030

0,0032 065 224,00 0,00 0,0042 778117,00 73 714 953,005 155 224,00 62 844 739,0042 569 367,00227 062400,00 227 062400,002031

0,00 0,00 0,0075 631 542,00 32 898 920,0043 890348,005 289 260,00 64478 702,00232 966 023,00 43 676 171,00232 966 023,002032

0,00 0,00 0,0033 754 292,0077 597 962,0066 155 148,00 45 031 497,0044 811 751,00 5 426781,00239 023139,00 239 023139,002033
0,00 0,000,0079 537 911,00 34 598 149,0067 809 027,00 46 157 284,0045932 045,00 5562 451,00244 998 718,00 244 998 718,002034

0,000,00 0,0081 446 821,00 35 428 505,0069 436 444,00 47 265 059,0047 034 414,00 5 695 950,00250 878 688,002035 250878 688,00

0,00 0,0036 243 361,00 0,0048 352 155,00 83 320 098,0071 033482,0048 116 206,00 5 826 957,00256 648 898,00 256 648 898,002036

0,00 0,00 0,0085 153 140,00 37 040 715,0049 415 902,005 955 150,00 72 596 219,00262 295 174,00 262 295 174,00 49 174 763,002037

Strona 1 z 11



1
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

31
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z póżn. zm.). zwanej dalej.ustawą*, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lal.W sytuacji dłu ższego okresu prognozowania finansowogo wzór slosujo się dla lat
wykraczających poza minimalny (4-lotni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

31
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymujo od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacjo celowo z budżetu państwa na zadania biożące oraz dotacjeI środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2i3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

4 > W pozycji wykazuje się pozostało dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

i

GO
i

Strona 2 z 11



z lego;

w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

odsetki i dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którymmowa w art.

243 ustawy, w
terminie nie

dłu ższym niż 90 dni
po zakończeniu

programu , projektu
lub zadania i
otrzymaniu

refundacji z tych
środków (bez

odsetek i dyskonta
od zobowiązań na
wkład krajowy) x

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne, o

których mowa w art.
236 ust. 4 pkt 1

ustawy

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawyx

odsetki i dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.
243 ustawy, z tytu łu

zobowiązań
zaciągniętych na
wkład krajowy x

wydatki o
charakterze

dotacyjnym na
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

pozostałe odsetki i
dyskonto

podlegające
wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki na obsługę
długu x

Wydatki ogółem xWyszczególnienie Wydatki majątkowe x
na wynagrodzeniai
składki od nich

naliczane

z tytu łu poręczeń i
gwarancjixWydatki bieżące x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2023 240915411,00 188195031,00 72 336 885,00 0,00 0,00 8 800000,00 0,00 0,00 0,00 52 720 380,00 52465 380,00 3 995 070,00

186 008494,00 182379 674,05 73 581 269,00 0,002024 0,00 4 944 976,00 0,00 0,00 0,00 3 628 819,95 3 628 819,95 3 600000,00
i 2025 189 010 252,00 184 054 167,00 74 942522,00 0,00 0,00 3648 488,00 0,00 0,00 0,00 4956085,00 4 956085,00 1 800000,00
4̂

2026 188 903133,00 186 294 944,00 76 254 016,00 734 841,00 0,00 2524 641,00 0,00 0,00 0,00 2 608 189,00 2 608 189,00 0,00i

196 854 728,00 190 217 273,00 78 427 255,002027 736491,00 0,00 1 602 545,00 0,00 0,00 0,00 6 637455,00 6637455,00 0,00

194 395476,00 80 623 218,002028 202 056 655,00 738 201,00 0,00 846 800,00 0,00 0,00 0,00 7661 179,00 7 661 179,00 0,00

2029 207 920 321,00 199 102 801,00 82 860 512,00 739 951,00 0,00 510400,00 0,00 0,00 0,00 8 817 520,00 8 817 520,00 0,00

204 184 453,00 85 139 176,00 741 741,00 0,00 436 800,00 0,00 0,002030 213732 891,00 0,00 9 548438,00 9 548 438,00 0,00

219702 400,00 209400 758,00 87 480 503,00 743 651,00 0,00 363 200,00 0,00 0,002031 0,00 10 301 642,00 10 301 642,00 0,00

2032 225 606 023,00 214 733 287,00 89 864 347,00 745601,00 0,00 289 600,00 0,00 0,00 0,00 10 872736,00 10 872 736,00 0,00

0,00233 063 139,00 220 169 267,00 92 268 218,00 748 467,00 0,00 223000,00 0,00 0,00 12 893 872,00 12 893 872,002033 0,00

2034 239 038 718,00 225 115 018,00 94 713 326,00 135 470,00 0,00 163 400,00 0,00 0,00 0,00 13 923 700,00 13 923 700,00 0,00

230 796 244,00 0,00 103 800,00 0,00 0,00 0,00 14 122 444,00 14 122 444,002035 244 918 688,00 97 199 551,00 137 500,00 0,00

252 248 898,00 236 607 577,00 99 726739,00 139 560,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 15 641 321,00 15 641 321,002036 0,00

259 295174,00 242 557 873,00 102 294 703,00 141 660,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 16 737 301,00 16 737 301,00 0,002037

Strona 3 2 11



w tym: z tego:

w tym: w tym: w tym:

Kwota
prognozowanej

nadwyżki budżetu
przeznaczana na
spłatę kredytów,
pożyczek iwykup

papierów
wartościowych 5)

Kredyty, pożyczki,
emisja papierów
wartościowych x

Nadwyżka
budżetowa z lat
ubiegłych x^

Wolne środki, o
których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6

ustawy x
Wynik budżetu x Przychody budżetu xWyszczególnienie na pokrycie deficytu

budżetu x
na pokrycie deficytu

budżetux
na pokrycie deficytu

budżetu x

4.2 4.2.1 4.3 4.3.13.1 4 4.1 4.1.13Lp

13 706 446,00 13 706 446,000,0028 706 446,00 15 000 000,00 6 255 000,00 0,000,00-19 961 446,002023

0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,008 745 000,00 8 745000,002024
i

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,008 745 000,00 0,008 745 000,002025cn
i 0,00 0,00 0,000,00 0,008 876 000,00 0,00 0,008 876 000,002026

0,000,00 0,00 0,000,00 0,006 660 000,00 6 660000,00 0,002027

0,00 0,00 0,000,00 0,007 360000,00 0,00 0,007 360000,002028

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,007 360000,00 0,007 360 000,002029

0,00 0,000,00 0,000,00 0,007 360 000,00 0,007 360000,002030

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,007 360 000,007 360 000,002031

0,00 0,000,00 0,000,000,007 360 000,00 0,007 360 000,002032

0,00 0,000,000,00 0,000,005 960 000,00 0,005 960000,002033

0,000,00 0,000,000,00 0,000,005 960 000,005 960 000,002034

0,00 0,000,000,000,00 0,000,005 960 000,00 5960 000,002035

0,000,00 0,000,000,00 0,000,004 400000,00 4 400000,002036

0,000,00 0,000,000,00 0,000,003000 000,00 3000000,002037

Inno przoznaczenio nadwyżki budżelowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżełu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w arl. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 4 z 11



z tego: z tego:

w tym: w tym: w tym:

z tego:

kwota
przypadających na
dany rok kwot
wyłączeń

określonych w art.
243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na
dany rok kwot
wyłączeń

określonych w art.
243 ust. 3a ustawy x

łączna kwota
przypadających na
dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań x

Spłaty udzielonych
pożyczek w latach

ubiegłych x

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem
długu x 7)

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów ipożyczek
oraz wykup papierów
wartościowych x

Rozchody budżetu xWyszczególnienie na pokrycie deficytu
budżetu x

na pokrycie deficytu
budżetux

4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.24.4.1 4.5Lp 4.4

8 745000,000,00 0,00 8 745 000,00 0,00 0,00 0,002023 0,00 0,00

0,00 8 745 000,00 8 745 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,002024
i

• 0,00 0,00 8 745 000,00 8 745 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002025
i 8 876 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 8 876000,000,00 0,002026

0,00 0,006 660 000,00 6 660 000,00 0,000,00 0,002027 0,00 0,00

7 360 000,00 0,00 0,00 0,000,00 7 360 000,000,00 0,002028 0,00

0,00 0,007 360000,00 7 360000,00 0,000,00 0,000,000,002029

7 360 000,00 0,00 0,007 360 000,00 0,000,00 0,000,00 0,002030

0,007 360000,00 7 360 000,00 0,00 0,000,000,00 0,002031 0,00

0,00 0,00 0,000,00 7 360000,00 7 360 000,000,000,00 0,002032

5 960 000,00 0,00 0,00 0,000,00 5 960 000,000,00 0,000,002033

5 960 000,00 0,00 0,00 0,000,00 5 960 000,000,000,00 0,002034

0,00 0,005 960000,00 0,000,00 5 960000,000,00 0,000,002035

0,00 0,004 400 000,00 0,000,00 4 400 000,000,000,00 0,002036

0,000,00 0,003 000 000,000,00 3 000 000,000,00 0,000,002037
7) w pozycji na łoży ująć w szczególności przychody pochodząco z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 5 z 11



Relacja zrównoważenia wydalków bieżących,o której
mowa w art 242ustawyRozchody budżetu , z tego: w tym:

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z togo:

z tego:

kwota długu , którego
planowana splata
dokona się z
wydatków x

Różnicamiędzy
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymix

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki®^ a wydatkami

bieżącymix

Kwota długu x
wolnymi środkami, o
którychmowa w art.
217 ust. 2 pkt 6

ustawy

kwota
przypadających na
dany rok kwot
pozostałych
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań x

kwota wyłączeń z
tytu ł u wcześniejszej
spłaty zobowiązań,
określonych w art.
243 ust. 3b ustawy

Inne rozchody
niezwiązane ze
spłatądługux

innymi środkamiśrodkami nowego
zobowiązania

Wyszczególnienie

7.15.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.25.1.1.3Lp

0,00 0,00 95 106 000,00 0,00 -7 500 237,00 6 206 209,000,00 0,00 0,000,002023

0,00 86 361 000,00 0,00 5773 819,95 5 773 819,950,002024 xx XX
I

77 616 000,00 0,00 8 901 085,00 8 901 085,000,00 0,002025 x x xx
i 68 740 000,00 0,00 11 484 189,00 11 484 189,000,00 0,002026 xx XX

0,00 13 297 455,00 13 297 455,000,00 62 080000,000,002027 xxxx

0,00 15 021 179,00 15 021 179,000,00 0,00 54 720 000,002028 x xXX

47 360 000,00 0,00 16177 520,00 16177 520,000,00 0,002029 xx XX

16 908 438,0040 000000,00 0,00 16908438,000,00 0,002030 xx XX

17 661 642,000,00 17 661 642,000,00 32 640000,000,002031 xx XX

18 232736,00 18 232 736,0025 280 000,00 0,000,00 0,002032 x xX X

18 853 872,00 18 853 872,0019 320 000,00 0,000,000,002033 xx XX

19 883 700,000,00 19 883700,000,00 13 360 000,000,002034 x xX X

20082 444,007 400 000,00 0,00 20 082 444,000,000,002035 xx XX

20041 321,00 20 041 321,003 000 000,00 0,000,000,002036 x xXX

19 737 301,000,00 19 737 301,000,000,00 0,002037 x xX X

8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednio dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w Innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej
prognozy finansowej zgodnie z ort. 226 ust. 2a ustawy.

Strona 6,z 11



Wskaźnik spłaty zobowiązań

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań
określony po prawej
stronie nierówności
we wzorze, o którym
mowa w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu
ustawowych

wyłączeń, obliczony
w oparciu o plan 3
kwartał u roku

poprzedzającego
pierwszy rok

prognozy (wskaźnik
ustalony w oparciu o

średnią
arytmetyczną z
poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań
określony po prawej
stronie nierówności
we wzorze, o którym
mowa w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu
ustawowych

wyłączeń, obliczony
w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego
pierwszy rok

prognozy (wskaźnik
ustalony w oparciu o

średnią
arytmetycznąz
poprzednich lat)x

Relacja określona po
lewej stronie

nierówności we
wzorze, o którym

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współ tworzonego
przez jednostkę
samorządu

terytorialnego oraz
po uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń

przypadających na
dany rok)x

Informacja o
spełnieniu wskaźnika
spłaty zobowiązań
określonego w art.
243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego
przez jednostkę
samorządu

terytorialnego oraz
po uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń,

obliczonego w
oparciu o plan 3
kwartałów roku

poprzedzającego rok
budżetowyx

Informacja o
spełnieniu wskaźnika
spłaty zobowiązań
określonego w art.
243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współ tworzonego
przez jednostkę
samorządu

terytorialnego oraz
po uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń,

obliczonego w
oparciu o wykonanie

Relacja określona po prawej stronie
nierówności we wzorze,o którym mowa w
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego

roku (wskaźnik jednoroczny) x
Wyszczególnienie

roku
poprzedzającego rok

budźetowyx

8.4.18.2 8.3 8.3.1 8.48.14>

11,54% 17,10% 17,28% TAK TAK2023 12,11% 1,17%
16,34% TAK7,01% 16,17% TAK8,95% 10,67%2024

i
14,89% 15,06% TAK TAK8,01%7,91%2025 x

OD
TAKi 7,69% 7,90% TAK8,73%7,56%2026 x

TAK7,26% 7,48% TAK9,02%5,45%2027 x

TAK7,46% 7,68% TAK2028 5,26% 9,34% x

6,58% 6,79% TAK TAK4,93% 9,55%2029 x

7,55% TAK TAK9,67% 7,55%2030 4,76% x

TAK8,76% TAK8,76%4,59% 9,78%2031 x

TAK9,16% TAK9,16%4,44% 9,80%2032 x

TAK9,41% TAK9,41%9,83%2033 3,57% x

TAKTAK9,57% 9,57%10,08%2034 3,15% x

TAK TAK9,72% 9,72%9,91%2035 3,05% x

TAK9,80% TAK9,80%9,65%2,20%2036 x

TAK9,82% TAK9,82%9,28%1,48%2037 x
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Strona 7 z 11



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Dotacje i środki o
charakterze
bieżącym na

realizację programu ,
projektu lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
którychmowa w art.

5 ust. 1 pkt 2
ustawyx

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust.1 pkt 2
ustawyx

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

Dochody bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

Wyszczególnienie
finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust.1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1
2023 559068,00 559 068,00 500 219,00 7 600 000,00 7 600000,00 7 600 000,00 948 623,00 948 623,00 862 925,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

w tym:

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego
przez jednostkę
samorządu
terytorialnego

przypadających do
spłaty w danym roku

budżetowym,
podlegająca

doliczeniu zgodnie z
art. 244 ustawy*

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu
terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanychi
przekształcanych
samorządowych
osobach prawnych

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego
publicznego
zakładu opieki
zdrowotnej

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub
zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1pkt 2 i

3 ustawy

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego
zakładu opieki
zdrowotnej

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub
zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226
ust. 3 pkt 4 ustawy

Wyszczególnienie
finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1pkt 2

ustawy

bieżące majątkowe

9.4 9.4.1t-p 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

15 855 446,00 15855 446,002023 5 050 446,00 47 378 933,00 948 623,00 46 430 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,002024 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00fNO
CD
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002026 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002027 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,002028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002029 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002030 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002031

0,00 0,00 0,00 0,002032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,002033 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002034 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,002035 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002036 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,002037 0,00

Slrona 9 z 11



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:
Wykup papierów
wartościowych,

spłaty rat kredytów i
pożyczek wraz z

należnymi odsetkami
i dyskontem,
odpowiednio

emitowanych lub
zaciągniętych do

równowartości kwoty
ubytku w

wykonanych
dochodach jednostki

samorządu
terytorialnego

będącego skutkiem
wystąpienia
COVID-19 x

w tym:

w tym:

Wcześniejsza
splata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,
dokonywana w
formie wydatków
budżetowych

Spłaty, o których
mowawpoz. 5.1,

wynikające
wyłącznie z tytu łu
zobowiązań ju ż
zaciągniętych x

Kwota
wzrostu (+)/spadku (-

kwoty długu
wynikająca z operacj
niekasowych (m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

zobowiązań
zaciągniętych po

dniu 1 stycznia 2019

spłata zobowiązań
wymagalnych z lat
poprzednich, innych
niż wpoz. 10.7.3 x

splata zobowiązań
zaliczanych do tytu łu
dł u żnego- kredyt i

pożyczka x

Wydatki bieżące
podlegające
ustawowemu

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań^

wypłaty z tytu łu
wymagalnych

poręczeń i gwarancji

Wydatki
zmniejszające dług x

Wyszczególnienie dokonywana w
formie wydatku
bieżącego xr. x

x

10.7.2.1.1 10.7.3 10.910.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.8 10.10 10.1110.7Lp 10.6

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,008 745000,002023

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,008 745000,00 0,000,002024 x
i
ho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,008 745 000,00 0,002025 x
i 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,000,00 0,008 876 000,002026 x

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002027 6 660000,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,005 860 000,00 0,002028 x

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,000,00 0,005 860 000,002029 x

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,000,00 0,005 860 000,00 0,002030 x

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,002031 5 860000,00 x

0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,005860000,002032 x

0,00 0,00 0,000,000,00 0,000,004 460 000,00 0,00 0,002033 x

0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,004 460 000,002034 x

0,00 0,000,00 0,000,000,000,00 0,004 460 000,00 0,002035 x

0,000,000,000,00 0,000,000,00 0,000,002036 2 900 000,00 x

0,000,000,000,00 0,000,000,000,00 0,001 500000,00 X2037

Strona 10 z 11



Wpozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw,bez wydatków bieżących na obsługę
długu . W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.
* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art.243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1,na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1ipozycji z sekcji 12.
x - pozycje oznaczone symbolem X sporządza się na okres prognozy kwoty długu , zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłu żeniu w sytuacji planowania wydatków z tytu łu niewymagalnych poręczeńigwarancji.W przypadku planowania wydatków z tytu łu niewymagalnych poręczeń i gwarancji
w okresie dłu ższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłu żne, informację o wydatkach z tytu łu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

i
r\j
ho
i

Strona 11 z 11



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/.../23 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 10
stycznia 2023 r.

kwoly w zł

Okres realizacji
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Łączne nakłady
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025Nazwa i cel Limit 2026 Limit 2027L.p.

Od Do

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 116 842 508,00 47 378 933,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 3 508 737,00 948 623,001.a 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 113 333 771,00 46 430 310,00 1000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1.1 63 112 872,00 16 804 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 3 508 737,00 948 623,00 0,00 0,001.1.1 0,00 0,00

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej

Rozwój usług społecznych w ramach Gminnego Programu
Rewitalizacji Miasta Chojnice - 2018 2023 585 917,002 209 737,00 0,00 0,00 0,00 0.001.1.1.1

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty
PPGR - UrządMiejski 2022 2023 362 706,001 299 000,00 0,00 0,00 0,00 0.001.1.1.2

i - wydatki majątkowe 59 604 135,00 15 855 446,00 0,00 0,00 0,001.1.2 0,00rv>
Utworzenie transportowego węzła integrującego wraz ze ścieżkami
pieszo-rowerowymi w Chojnicach -

GO Urząd Miejski 2013 2023 57 784 725.00 14 175 000.00 0,00 0.00 0,00 0.001.1.2.1

Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie
MOF Chojnice - Człuchów - etap II - Urząd Miejski 2021 2023 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.1.2.2

Urząd Miejski 2022 2023Cyfrowa gmina -1.1.2.3 1 289 410,00 1 150 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,001.2
0,00 0,00- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,001.2.1

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001.2.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 30 574 864,00 1000 000,00 0,00 0,00 0,0053 729 636,001.3

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00- wydatki bieżące1.3.1
1000 000,00 0,00 0,0053 729 636,00 30 574 864,00 0,00- wydatki majątkowe1.3.2

Projekt łącznicy drogowej od zbiegu ulic: Igielskiej, Derdowskiego,
Ceynowy do ulicy Strzeleckiej - Urząd Miejski 2023 105 615,00 0,00 0,00 0,00 0.002022 351 000,001.3.2.1
Projekt łącznicy drogowej od skrzyżowania ul. Rzepakowej z ul.
Kościerską do ul. Gdańskiej - 0,00 0,00 0,00 0,00Urząd Miejski 2020 2023 350 000,00 350 000,001.3.2.2

0,000,00 0,00Urząd Miejski 2023 90 000,00 0,002020 100 000,00Projekt ul. Działkowej -1.3.2.3
Budowa ulic na Osiedlu Pawłówko oraz przebudowa zbiornika
retencyjnego - 0,00 0,00Urząd Miejski 2023 200 000,00 0,00 0,002021 206 168,001.3.2.4
Dokumentacja techniczna przebudowy ul. Obrońców Chojnic wraz ze
skrzyżowaniem z ul. Gdańską - 0,00 0,00UrządMiejski 0,002021 2023 120 000,00 0,00160 000,001.3.2.5

Urząd Miejski 2023 0,00 0,00 0,00 0,00Budowa żłobka miejskiego w Chojnicach - 2022 8 879 244,00 4 503 636,001.3.2.6
0,00 0,000,00 0.00Budowa ul. Leśnej, Modrzewiowej i Wierzbowej w Chojnicach - UrządMiejski 2022 2023 11 554 105,00 9 645 205,001.3.2.7

0,000,00 0,000,00Projekt budowy ulic: Sobierajczyka i Sikorskiego - UrządMiejski 2022 2023 80 000,00 80 000,001.3.2.8
Strona 1 z 4



Limit
zobowiązańL.p. Limit 2028

1 0,00 48 378 933,00

1.a 0,00 948 623,00
1.b 0,00 47 430 310,00

1.1 0,00 16 804 069,00

1.1.1 0,00 948 623,00

1.1.1.1 0,00 585 917,00

1.1.1.2 0,00 362 706,00

i 1.1.2 15 855 446,000,00f\D
4̂

1.1.2.1 0,00 14 175 000,00i

1.1.2.2 0,00 530 000,00

1.1.2.3 0,00 1150 446,00

1.2 0,000,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00
1.3 0,00 31 574 864,00
1.3.1 0,000,00

1.3.2 31 574 864,000,00

1.3.2.1 105 615,000,00

1.3.2.2 0,00 350 000,00

1.3.2.3 0,00 90 000,00

1.3.2.4 200 000,000,00

1.3.2.5 0,00 120 000,00

1.3.2.6 0,00 4 503 636,00

1.3.2.7 0,00 9 645 205,00

1.3.2.8 0,00 80 000,00

Strona 2 z 4



Okres realizacji
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Łączne nakłady
finansoweNazwa i cel Limit 2023 Limit 2024L.p. Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

Budowa ul. Wróblewskiego, Śniadeckich i Jeżynowej w Chojnicach
wraz z infrastrukturą - Urząd Miejski 2022 20231.3.2.9 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa ulicy Rzepakowej w Chojnicach wraz z odwodnieniem i
oświetleniem - Urząd Miejski 2022 2023 4 230 209,00 3 980 209,00 0,00 0,001.3.2.10 0,00 0,00

Przebudowa ulicy Wyszyńskiego w Chojnicach wraz z budową
kanalizacji deszczowej, oświetlenia, kanału technologicznego oraz
sygnalizacji świetlnej -

UrządMiejski 2020 2023 5 411 674,00 0,005 827 884,00 0,00 0,00 0,001.3.2.11
Wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowy cmentarza
komunalnego przy ul. Kościerskiej - Urząd Miejski 2022 2023 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.3.2.12

Urząd MiejskiBudowa oświetenia ul. Łu życkiej i ul. Kaszubskiej - 2022 2023 466 000,00 450 000,00 0,00 0,001.3.2.13 0,00 0,00

Modernizacja nawierzchni ul. Koszarowej, ul. Pocztowej, ul. Podgórnej UrządMiejski 2022 2023 80 000,00 80 000,00 0,00 0,001.3.2.14 0,00 0,00

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej na przebudowę i
dostosowanie dla potrzeb osób niepełnosprawnych budynku Urzędu
Miejskiego w Chojnicach -

Urząd Miejski 2022 2023 330 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.3.2.15

Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa istniejącej świetlicy na działce
nr 3445/2 przy ul. Jabłoniowej 43b w Chojnicach - UrządMiejski 20242023 2 050 000,00 1 050 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,001.3.2.16
Rozbudowa kompleksu bazy sportowo-treningowej BNN Modrak i
budowa kompleksu parkowo-rekreacyjnego - Urząd Miejski 2022 2023 107 860.00 0,00 0,00 0,00130 000,00 0,001.3.2.17

Prace projektowe i rozbudowa Drogi do Igieł -ul. Igielskiej i Igły w
Chojnicach - Urząd Miejskiro 2020 2023 18 805 026,00 3 970 665,00 0,00 0,00 0,00 0,001.3.2.18cn

I

Strona 3 z 4



Limit
zobowiązańLimit 2028L.p.

1.3.2.9 0,00 80 000,00

1.3.2.10 0,00 3 980 209,00

1.3.2.11 5 411 674,000,00

1.3.2.12 0,00 50 000,00

1.3.2.13 0,00 450 000,00

1.3.2.14 80 000,000,00

1.3.2.15 300 000,000,00

2 050 000,001.3.2.16 0,00

1.3.2.17 0,00 107 860,00

i
ro 1.3.2.18 3 970 665,000,00
CTi
i

Slrona 4 z 4



Uzasadnienie

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2037 wynika z poniższych przyczyn:

W załączniku nr 1:
Wprowadza się zmiany po stronie wydatków i przychodów w związku ze zmianami w
budżecie 2023 r.

1.

2. Załącznik nr 2 pozostaje be zmian.

-27-



Projekt

UCHWAŁA NR XLIX/.../23
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności Korsunia Szewczenkowskiego w Ukrainie.

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r.
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), uchwala się, co następuje:
§1. 1. Udziela się pomocy rzeczowej społeczności Miasta Partnerskiego Korsuń Szewczenkowski

w Ukrainie.
2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielona zostanie w roku 2023 w postaci dwóch agregatów Akmel FD

80 W-ST o numerach seryjnych: D24444 i D24445, o łącznej wartości 157.440,00 zł brutto (sto pięćdziesiąt
siedem tysięcy czterysta czterdzieści złotych 00/100).

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, określone zostaną w umowie zawartej
pomiędzy Gminą Miejską Chojnice a Miastem Korsuń Szewczenkowski w Ukrainie.
§3.Traci moc Uchwala Nr XLV1I1/611/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2022 r.

w sprawie udzielenia pomocy społeczności Korsunia Szewczenkowskiego w Ukrainie.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

BURMISTRZ MIASTA
CHOJNICE
Stary Rynek 1
09-600 Chojnice

Antoni Szlanga

Id: 9437120D-B2EB-49AC-B8C9-91152CE13F57. Projekt Strona 1-28-



Uzasadnienie
Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 3 ustaw}' z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.

poz. 559 z późn. zm.), "Gminy, związki mię dzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego
mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw.
Podstawy udzielania tej pomocy jest uchwala organu stanowiącego gminy, związku mię dzygminnego lub
właściwego organu statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego". Z uwagi na zaistniałą
sytuację związaną z wojną wywołaną przez federację Rosyjską w Ukrainie, zniszczenie przez agresora
infrastruktury bytowej, w tym urządzeń i instalacji do dostaw prądu ludności cywilnej, uchwałą nr
XLVIII/611/22 z dnia 19 grudnia 2022 r. Rada Miejska w Chojnicach podjęła decyzję w sprawie udzielenia
pomocy społeczności miasta partnerskiego Korsuń Szewczenkowski w Ukrainie w kwocie 130.000.00 zł (sto
trzydzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zakup dwóch agregatów' prądotwórczych.
Ze względu na obecną sytuację geopolityczną oraz wojnę na Ukrainie, nie jest możliwe przekazanie środków

finansowych społeczności Korsunia Szewczenkowskiego. "Niezbędne jest pilne podjęcie przez Radę Miejską
w Chojnicach nowej uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej w formie dwóch agregatów
zakupionych przez Gminę Miejską Chojnice.
Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku

urzędowym, a tym samym wejdzie w życie z dniem podjęcia.
W konsekwencji powyższego uznać należ}', że podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.
Opinia prawna y
Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa. Nie wnoszę uwag.

Gejreralny.Ci.
\\nlV—

ohórt Waflonismgr

Id: 9437 ]20D-B2EB-49AC-B8C9-91152CE13F57. Projekt Strona 1-29-



Projekt

UCHWAŁA NR XLIX/.../23
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 10 stycznia 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 8 ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981 i 2270 oraz 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692,
1700, 1812, 1967 i 2127), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole iw
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia
2022r,. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287), uchwala się, co następuje:

§1.W Uchwale Nr III/30/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim
programem „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 912), § 1
otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy
o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup
posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole
i w domu” na lata 2019-2023.”.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.
§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 stycznia 2023 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

BURMISTRZ MIASTA
CHOJNICE

Stary Rynek 1
8S-600 Chojnice

Antoni Szlanga

Id: 42C61469-A7B6-4F1D-AAF8-15E3F899F298. Projekt Strona 1-30-



Uzasadnienie

Na mocy uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007),
z dniem 1 stycznia 2023 uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023
(M.P. z 2022r. poz. 1287) w załączniku w części III „Moduły Programu” wprowadzono zmiany kryterium
dochodowego.
W związku z powyższym zachodzi konieczność podwyższenia do wysokości 200% kryterium dochodowego,

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023, w celu realizacji wytycznych ww. programu.
Opinia prawna

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa. Nie wnoszę uwag.

n cnerai*
• rjńare

X.

Miasta

oooen Waflafiis/ p

Id: 42C61469-A7B6-4F1D-AAF8-15E3F899F298. Projekt Strona 1-31-



Projekt

UCHWAŁA NR XLIX/.../23
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 10 stycznia 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produkt ów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981 i 2270 oraz 2022 r. poz. 1, 66, 1079,
1692, 1700, 1812, 1967 i 2127), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) w związku zuchwałą Nr 140 Rady
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia
28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287), uchwala się, co następuje:
§1.W Uchwale Nr III/31/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie określenia

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 936), § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych
w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r.
poz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny
nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy o pomocy
społecznej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.
§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 stycznia 2023 r.

Przewodniczący
Rady MiejskiejBURMISTRZ MIASTA

CHOJNICE
Stary Rynek 1
89-600 Chojnice

Antoni Szlanga

Id: BECF7D28-252A-4F67-9F01-96A3C27601C2. Projekt Strona 1-32-



Uzasadnienie
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryteria te od dnia 1 stycznia 2022r. stanowią kwoty: 776 zł
dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia
14 1ipca 202lr. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych
z pomocy społecznej-Dz.U z 2021 r., poz. 1296).
Ustanowiony rządowy program uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023 (M.P.
z 2018 r. poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r,. zmieniającą uchwałę
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023
(M.P. z 2022 r. poz. 1287) przewiduje udzielania wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym
kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej.
Jednakże zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową

podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza
kryterium dochodowe.
Zgodnie z ust.4 przywołanego artykułu ustawy rada gminy określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia

z pomocy społecznej.
Zgodnie ze wskazówkami MP i PS w zakresie realizacji uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia

15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole iw
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na
dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych
dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do
wysokości 200% kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy,
podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200% do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za
udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.
Opinia prawna .

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa. Nie wnoszę uwag.
Dyrektor Generalny
Śekcetgre' Iviia#i;a

nigf/ fcohert Wajlonis

-33-Id: BECF7D28-252A-4F67-9F01-96A3C27601C2. Projekt Strona 1


